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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit , Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine,Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara/ Office of the General Secratary

DATF/A:

18. 03. 2024

REFERENC-i:

24/1625/ MMPHI

PER/ZA/TO:

Mjellma Asllani Jupolli

CC:

PERMES/PREKOQ/THROUGH:

Izedin Bytyqi, Zévendésues i ekletan\

NGA/OD/FROM: t6 MMPL1L-s TP & Ky
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Njoftim \\?/V 2l / By
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor dhe Inﬁ‘astruktgr:'e"s,";é—-kﬁf;éhqyl*mal'
kérkesén dhe dokumentacionin e dorézuar té Mjellma Asllani Jupolli me nr.prot.
24/1625/1-157/DMMU dhe pas shqyrtimit té kétij njoftimi ja bashkangjesim késaj

letérpércjellése.

Me respekt,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria — Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Generaluog Sekretara/ Office of the General Secratary

Njoftim

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, ka shqyrtuar
kérkesén e dorézuar té Mjellma Asllani Jupolli me nr.prot. 24/1625/1-157/ DMMU,
pér dhénien e informatave né lidhje me nénshtrimin e procedurave pér Vlerésimin e
Ndikimit ne Mjedis, pér renovimin e vikend shtépizés né Brezovicé, Komunén e
Shtérpcés.

Sipas Ligjit pér Parkun Kombétar ,Sharri” Nr. 04/1L-087, shfrytézimi i géndrueshém
pérfshiné pjesét e teritorit t¢ Parkut Kombétar ,,Sharri” ku mund té béhet: ndértim,
rindértim, mbrojtje t& objekteve tradicionale dhe rekreacion, turizém dhe nevoja té
banoréve né territorin e Parkut Kombétar, si dhe shfrytézim té kullosave dhe
shfrytézim ekonomik i t& mirave & natyrés sipas Ligjit pér Mbrojtjen e Natyrés si
dhe né harmoni me ligjet pérkatése dhe Planin Hapésinor té Parkut Kombétar.

Veprimtaria e larté cekur renovimin e vikend Shtépizég;;}_ll[l('llésilfé e pércaktuar né
shtojcén I dhe 11 t& Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit nﬁb{I)QdISNi‘ Q§/\L~181.
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, njofton Mjellma
Asllani Jupolli se, nuk éshté e obliguar ti nénshtrohen procedurave pér Vlerésimin e
Ndikimit ne Mjedis pér renovimin e vikend shtépizés né Brezovicé, Komunén e

Shtérpcés.
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.24/1625/72SP/ /24 daté: 18.03.2024
Prishtiné
T'i dérgohet:

1. Parashtruesit té kérkesés
2. Komisionit pér VNM

3. Inspektoratit

4. Kabinetit té¢ Ministrit

5. Komunés sé Shterpces
6. Arkivit té MMPHI
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria ~Vlada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine,Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti pér Mbrojtjen e Mjedisit dhe Ujérave/ Department of Environment Protection and Waters/
Departament za Zastitu Sredine i Voda

LISTE DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP

REFERENCE: 24/1625/1-157/ DMMU

" Izedin Bytyqi, Zévendésues i Sekretarit té Pérgjithshém té
PE :

R/ZATO MMPHI-sé _ _

CC: Visare Istrefi, U.D, Udhéheqése DMNI- s" O e OsoN,
PERMES/PREKO/THROUGH: // Ehe
NGA/OD/FROM: Abdullah Pirce, U.D. Drejtor 1DMM1][J s
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Pérgjigje kérkesés sé Mjellma Asllanl\\'[upolh/ /
Nr. i zyrés: 1517 Lokacioni: Ish pallati i mediave \\ PData;| " p
Br. kancelarije: Kucni: i P AP N\ D?hgm '_ | 2p94
Room No.: Extension: thndj 4, Prisbiuie, D_ai_’é 13y

PER AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION

PER MIRATIM/ZA USVAJAN]E/FOR APPROVAL

PER NENSHKRIM/ZA POTPIS/FOR SIGNATURE

PER KOMENTE/ZA KOMENTARE/FOR COMMENTS

A MUND TE DISKUTOJME/DALI MOZEMO RASPRAVLJATI/MAY EE DISCUSS

VEMENDJA JUAJ/VASA PAZNJA/YOUR ATTENTION

SIPAS DISKUTIMIT/KAKOJE RASPRAVLJENO/ AS DISCUSSED
| SIC {SHT ik KEERKUAR/KAKO JE ZATRAZENO/ AS REQUESTI'D

SHENIM DHE PERGJIGJE/BELESKA 1 ODGOVOR/NOTE AND RETURN

NXKRIXKIOONOXRIRIO

PER INFORMIMIN TUAJ/ZA VASU INFORMACIJU/FOR YOUR INFORMATION

AFATI/KRAJNI ROK/DEADLINE
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Departamenti pér Mbrojtjen e Mjedisit dhe Ujérave, ka shqyrtuar kérkesén e
dorézuar t&€ Mjellma Asllani Jupolli me nr. prot. 24/1625/1-157/DMMU, pér
dhénien e informatave né lidhje me nénshtrimin e procedurave pér Vlerésimin e
Ndikimit né Mjedis, pér renovimin e vikend shtépizés né Brezovicé, Komunén e
Shtérpcés.

Kérkesés i éshté bashkangjitur:

- Formulari pér pérzgjedhje;

- Kopja e planit me koordinata;

- Certifikata e pronésisé;

- Akti Noterial;

- Pérgjigjen nga AMMEK;

- Fatura e pagesés pér pérzgjedhije.

Né bazé té pérgjigjes t¢ AMMK. nr prot: 1367/24, ngastra e planifikuar Nr.P-
72717005-00006-1, Z. K. Beroc, Komuna e Shtérpces, gjendet brenda Parkut Kombtar
.» Sharri” gjegjésisht né zonén e treté té Mbrojtur.

Sipas Ligjit pér Parkun Kombétar ,Sharri® Nr. 04/L-087, shfrytézimi i
qéndrueshém pérfshiné pjesét e teritorit t& Parkut Kombétar ,,Sharri” ku mund té
béhet; ndértim, rindértim, mbrojtje té objekteve tradicionale dhe rekreacion,
turizém dhe nevoja té banoréve né territorin e Parkut Kombétar, si dhe shfrytézim
t¢ kullosave dhe shfrytézim ekonomik i té mirave t& natyrés sipas Ligjit pér
Mbrojtjen e Natyrés si dhe né harmoni me ligjet pérkatése dhe Planin Hapésinor &
Parkut Kombétar.

Veprimtaria e larté cekur renovimin e vikend shtépizés nuk &shté e pércaktuar né

shtojcén [ dhe II té Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit ne Mjedis Nr: 08/1;-181.
Wy 04 4 -\\
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Bazuar né argumentet e lartcekura Departamenti pér ?fff/ brojtjen eM}Edis}t dhe
Ujérave vlergson se Mjellma Asllani Jupolli, nuk éshté g a1t nénshitrohen
procedurave pér Vlerésimin e Ndikimit ne Mjedis ‘e “yik
shtépizés

s

Bashkéngjitur pérgjigjes sé¢ kérkesés e gjeni Njoftimin.

Me respekt,

ST A N - T P TCATILLD LN



